To: gelderland.nl]
From:

Sent: Mon 8/28/2023 5:45:32 AM

Subjectt RE: Stikstofreductie door inzet monovergister
Received: Mon 8/28/2023 5:45:35 AM

Goedemorgen

Ligt zo rond de 75% uit mijn hoofd. Helaas is een stripper nog niet door te zetten in de NB vergunning ivm RAV.
Groet,

Van: I o< derland.nl>
Verzonden: woensdag 23 augustus 2023 10:00

Aan EEEDNN 2 c < derland.nl>
CcG 51.2e G gelderland.nl>;@gelderland.nl>

Onderwerp: Stikstofreductie door inzet monovergister
BestT
Van kreeg ik de tip om jou te benaderen over meer informatie/een inschatting van de mogelijk te realiseren
stikstofreductie (die door te zetten is in aanpassing van NB vergunning om zo depositieruimte vrij te maken voor in de
GSB) door de inzet van een monovergister, zie ook onderstaande mailwisseling waarin jij al in de CC bent meegenomen.
Kun je mij hiermee verder helpen?
Met vriendelijke groet,

512
Beleidsadviseur cluster Grond
Afdeling Uitvoering Werken
Provincie Gelderland
70 | sms of w

@gelderland.nl | www.gelderland.nl

werkdagen: maandag
Van: I

Verzonden: donderdag 25 mei 2023 12:38

Aan: elderland.nl>

cc: elderland.nl>; elderland.nl>
sing bedrijf 2

Onderwerp: RE: Inzet locatie Doornspijk: toet

Ik heb geen idee wat de invloed van een monovergister is op de uitstoot van ammoniak en methaan. Is dit systeem
misschien al voorgelegd aan de technische adviescommissie voor het beoordelen van (innovatieve) stalsystemen?
Misschien wet onze collega (e-mail in CC) wel een antwoord op je vraag, hij is bezig met innovaties en
modernisering van stalsystemen.
Dan je tweede vraag:

Ik zal echter de vraag nog wel willen voorleggen aan mijn collega
ce).
Met vriendelijke groet,

verbinder
sms of whatsapp 06 @gelderland.nl | www.gelderland.nl

= _prbvincie
Gelderland
Van: elderland.nl>

Verzonden: woensdag 24 mei 2023 13:25

Aan elderland.nl>

Onderwerp: Inzet locatie Doornspijk: toetsing bedrijf 2

Hoi EE

Over het voorstel van bedrijf 2 heb ik de volgende vragen aan jou:
+ In hun aanvullende voorstel schrijven zij het volgende: “Een van de nadelen van melkveehouderij, namelijk de
productie van methaan en ammoniak, willen wij ombuigen naar een kans. De melkveestal met dichte vloer is geschikt voor
het dagelijks verwijderen van de (drijf-)mest die vervolgens in een monovergister kan worden gebruikt voor de productie van
groen gas.” Is er een inschatting te maken van de stikstofreductie die gerealiseerd kan worden door de inzet van zo'n
monovergister? En kan eventuele reductie die op een dergelijke manier wordt bereikt ook leiden tot aanpassing van
de huidige NB vergunning en daarmee depositieruimte opleveren voor de GSB?

+ De inbrenglocatie van het bedrijfligt in Flevoland. Tk heb wel begrepen dat zij opereren onder een door
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Gelderland uitgegeven NB vergunning (zie bijlage) 5.2

m Geldt dit ook wanneer het een vergunning
ultgegeven door provincie Gelderland 1s:
Met vriendelii'ke Froet,

Beleidsadviseur cluster Grond
Afdeling Uitvoering Werken
Provincie Gelder]and

O

vgelderland.nl | www.gelderland.nl
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